
Id: ASKJMCTHNNVSDUKENABOIBYEP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/139/11
RADY MIASTA KOŚCIERZYNA

z dnia 1 grudnia 2011 r.

w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w oświatowych jednostkach budżetowych 
Gminy Miejskiej Kościerzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 

 Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity z 2009r.  Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) 

Rada Miasta Kościerzyna na wniosek Burmistrza Miasta Kościerzyna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rachunek  dochodów  własnych  mogą  tworzyć  oświatowe  jednostki  budżetowe  w celu 
finansowania niektórych zadań z zakresu oświaty i wychowania: 

1. szkoły podstawowe, zgodnie z załącznikiem nr 1 

2. gimnazja, zgodnie z załącznikiem nr 2 

3. przedszkole publiczne, zgodnie z załącznikiem nr 3 

§ 2. 1. Na  wydzielonym  rachunku  dochodów  własnych  oświatowe  jednostki  budżetowe  określone 
w załącznikach nr 1 i nr 2 mogą gromadzić dochody uzyskiwane: 

1)z odszkodowań za utracone mienie, 

2)ze spadku i darowizny w postaci pieniężnej, 

3)z opłat pobieranych poprzez jednostkę za wyżywienie, 

4)z  nagród  i wyróżnień  otrzymanych  za  udział  w konkursach,  projektach,  festiwalach  oraz  różnego 
rodzaju imprezach, 

5)z odsetek od środków finansowych gromadzonych na rachunku dochodów własnych. 

2. Na  wydzielonym  rachunku  dochodów  własnych  oświatowe  jednostki  budżetowe  określone 
w załączniku nr 3 mogą gromadzić dochody uzyskiwane: 

1)ze spadków i darowizn w postacie pieniężnej, 

2)z opłat wniesionych przez rodziców lub opiekunów prawnych za pobyt dziecka w przedszkolu, 

3)z opłat pobieranych przez jednostkę za wyżywienie, 

4)z odsetek od środków finansowych gromadzonych na rachunku dochodów własnych. 

3. Dochody własne oświatowych jednostek budżetowych wraz z odsetkami są przeznaczone na: 

1)sfinansowanie wydatków  bieżących  związanych  z uzyskaniem  przez  jednostkę  dochodów  z tytułów 
wymienionych w paragrafie 2 ust. 1 i 2. 

2)współfinansowanie działalności podstawowej lub finansowanie zakupów inwestycyjnych . 

4. Dochody  własne  wraz  z odsetkami  nie  mogą  być  przeznaczone  na  finansowanie  wynagrodzeń 
osobowych. 

§ 3. 1. Dla  dochodów  własnych  oświatowych  jednostek  budżetowych  sporządza  się  roczny  plan 
finansowy obejmujący dochody własne i wydatki nimi finansowane. 

2. Roczny  plan  finansowy,  dyrektor  oświatowej  jednostki  budżetowej  przekazuje w 1  egzemplarzu 
dysponentowi środków budżetowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kościerzyna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012r. 



Id: ASKJMCTHNNVSDUKENABOIBYEP. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Kościerzyna 

Piotr Słomiński



Id: ASKJMCTHNNVSDUKENABOIBYEP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego. 
Ponadto ww. organ jest zobowiązany do określenia w szczególności wykazu jednostek, przeznaczenie 
dochodów oraz sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 
finansowanych. 



Id: ASKJMCTHNNVSDUKENABOIBYEP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/139/11

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Szkoły podstawowe 

 
Lp.  Nazwa jednostki  Adres jednostki 
1  Szkoła Podstawowa nr 1  ul. 8 Marca 1 83400 Kościerzyna 
2  Szkoła Podstawowa nr 2  ul. Strzelecka 1 83400 Kościerzyna 
3  Szkoła Podstawowa nr 3  ul. Mestwina II 2 83400 Kościerzyna 
4  Szkoła Podstawowa nr 4  ul. Szkolna 1 83400 Kościerzyna 
6  Szkoła Podstawowa nr 6  ul. Skłodowskiej 19 83400 Kościerzyna 



Id: ASKJMCTHNNVSDUKENABOIBYEP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/139/11

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Gimnazja 

 
Lp.  Nazwa jednostki  Adres jednostki 
1  Gimnazjum nr 1  ul. Skłodowskiej 19 83400 Kościerzyna 
2  Gimnazjum nr 2  ul. Szkolna 1 83400 Kościerzyna 
3  Gimnazjum nr 3  ul. Mestwina II 2 83400 Kościerzyna 



Id: ASKJMCTHNNVSDUKENABOIBYEP. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/139/11

Rady Miasta Kościerzyna

z dnia 1 grudnia 2011 r.

Przedszkola 

 
Lp.  Nazwa jednostki  Adres jednostki 
1  Przedszkole Samorządowe nr 7 przy Zespole Szkół Publicznych nr 2  ul. Szkolna 1 83400 Kościerzyna 


